
珠海特报APP 责任编辑：刘鹏凯 美编：邱耀升 校对：董敏 05综合·民生2018年11月16日 星期五

扫一扫获取更多预报信息

国家海洋局珠海海洋环境预报台国家海洋局珠海海洋环境预报台 20182018年年1111月月1515日日1616时发布时发布：：

海岛

荷包岛

桂山岛

东澳岛

外伶仃岛

大万山岛

庙湾岛

海况（级）

3

3

3

3

3

3

浪高(米)

0.9

0.9

1.0

1.0

1.1

1.4

水温(℃)

24.4

24.4

24.5

24.5

24.5

24.6

海岛游出行提示

注意降雨

注意降雨

注意降雨

注意降雨

注意降雨

注意降雨

港口

香洲港

九洲港

澳门港

高栏港

浪级

轻浪

轻浪

轻浪

轻浪

潮时

时:分

02:41

02:24

01:36

01:54

潮高

cm

220

198

224

265

潮时

时:分

11:11

10:47

10:41

10:54

潮高

cm

96

83

102

142

潮时

时:分

19:54

19:38

19:55

潮高

cm

172

190

231

潮时

时:分

22:51

22:23

22:30

潮高

cm

166

182

225

海上安全提示

海况良好，适宜
海上作业及旅游交通

海况良好，适宜海
上作业及旅游交通

海况良好，适宜海
上作业及旅游交通

海况良好，适宜
海上作业及旅游交通

【海岛预报】

【港口预报】

国内主要城市天气
北京 阴转多云 1～10℃

上海 小雨 15～18℃

广州 小到中雨 21～26℃

重庆 小雨 11～16℃

合肥 小雨 11～16℃

武汉 小雨 11～16℃

长沙 小雨 12～15℃

哈尔滨 多云 -8～2℃

海口 雷阵雨 24～29℃

气象台气象台特报特报

阴天，有小雨

今天：阴天，有小雨；气温：

22℃-25℃；风向：偏东风；风速：

陆地2到3级，海面4到5级阵风

6级；相对湿度：65%-95%

区

香洲区

金湾区

斗门区

横琴新区

高新区

万山区

高栏港区

街镇

狮山

湾仔

拱北

吉大

香湾

梅华

前山

翠香

南屏

三灶

红旗

白藤

井岸

白蕉

斗门

乾务

莲洲

横琴

唐家

桂山

万山

担杆

南水

平沙

万人违法
警情宗数

0.124

0.885

1.337

0.798

0.702

0.388

0.875

0.660

0.950

0.482

0.817

1.376

1.028

0.640

0.212

0.901

0.000

1.268

0.930

0.000

0.000

0.000

1.206

0.537

万人消防
警情宗数

0.000

0.000

0.033

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.181

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

万人交通
警情宗数

0.319

2.308

3.712

5.693

1.667

3.513

2.933

2.163

3.522

2.766

1.237

0.772

5.954

3.493

1.405

5.433

1.263

7.434

3.922

0.000

0.000

0.000

1.870

1.571

万人城管
事件宗数

0.993

2.654

0.587

1.117

1.124

0.931

0.948

0.780

0.489

1.315

1.572

2.236

1.542

1.861

0.955

0.401

1.037

1.450

0.507

0.000

9.149

0.000

0.767

1.074

平安
指数

98

81

62

89

94

95

68

90

77

92

81

66

78

80

94

73

96

61

76

100

96

100

64

91

平安
提示

平安提示：本日全市平安状况良（优秀镇街11个、良好镇街4个、平稳镇街9个），无红色预警地区。

提醒市民做好家居安全防范，在公共场所注意保管财物，积极维护城市管理秩序，遵守交通规则平

安出行。

珠海平安指数
(数据发布：珠海市平安办)

颜色贴士：■优秀 ■■良好 ■平稳 ■预警

本报讯 记者刘雅玲报道：日
前，记者从市民政局获悉，为加快
推进我市社区居家养老服务发
展，我市拟在全市各行政区探索
建立均衡发展、满足需求、共建共
享的配餐试点。目前，香洲区、金
湾区、斗门区共有10个社区已全
面开展居家养老配餐服务试点工
作，每餐可惠及500多名长者。

10个配餐试点惠及500
多名长者

根据《珠海市社区居家养老
配餐服务试点工作方案》（以下简
称《方案》）要求，香洲区、金湾区、
斗门区三个行政区纳入试点推广
范围，其它功能区可根据自身条
件进行试点。记者了解到，目前
已经开展居家养老配餐服务的10
个试点分别为：香洲区以翠香社区
养老服务中心、香湾街道海霞社区
居家养老服务站为依托,试点开展
社区配餐服务；金湾区以海澄村、
广发村、三灶社区、矿山社区、小林
社区、广安社区及湖东社区居家养
老服务站长者社区饭堂为依托，试
点开展社区配餐服务；斗门区以斗
门区综合养老服务中心为依托，
试点开展社区配餐服务。

根据相关要求，各行政区需
要整合社区养老服务设施资源，
根据老年人口分布情况和服务需
求情况半径合理规划、设立长者
饭堂，若干助餐、配送餐点。同
时，全面放开社区配餐服务市场，
引入有相应资质的社会力量运
营，将配餐服务向周边社区延
伸。有条件的地区可以统一制
作、统一配餐、统一管理，建立规
模化、连锁化、标准化、品牌化经

营的长者饭堂。
“为完善配送网络，增强长者

饭堂二次配送功能，拟进一步建
立全职、兼职和志愿者义工相结
合的送餐队伍，鼓励党员、大中专
学生、低龄健康老人等参与配餐
志愿服务，为高龄病残、不便出门
等老年人开展送餐上门服务。”市
民政局相关负责人介绍。

加大资金投入，提供就餐
补贴

另据了解，《方案》还要求各行
政区结合实际，出台针对老年人的
助餐补贴方案和针对运营方的运

营补贴方案。坚持广覆盖、保基
本、可持续的原则，以保障纯老、
独居、孤寡、高龄、失独等特殊困
难老年人需求为重点，面向全体
常住老年人提供配餐服务，构建
全覆盖的配餐服务网络。

“具体可以采取‘企业让一
点、政府补一点、慈善捐一点、个
人掏一点’的方式，探索建立政
府、企业（社会组织）、社区共同
推进‘大配餐’的合作机制。”市
民政局相关负责人表示，各行政
区民政局、食药监局结合实际，
在加大资金投入的基础上，链接
社会慈善资源，为老年人提供就

餐补贴，为试点单位提供运营补
贴。“其中，市财政对各行政区支
出的就餐补贴给予50%的补
助,补助经费在福彩公益金中支
出，各行政区与镇街的分担比例
则由各区自行确定。”

据悉，接下来，我市各行政
区将进一步推动社区居家养老

“大配餐”试点工作，逐步形成
符合珠海实际、切合老年人需
求、具有创新性和可复制性的
社区配餐经验，实现配餐服务
与生活照料、文化娱乐等居家
与社区养老服务叠加融合、协
同发展的新途径。

我市10个社区开展居家养老配餐服务试点工作

每餐可惠及500多名长者

我市全面开展社区居家养老配餐服务试点工作，目前10个试点社区每餐可惠及500多名老人。
本报记者 吴长赋 摄

本报讯 记者宋雪梅报道：为
推动我市开展安全生产宣传教育
进企业、进校园、进机关、进社区、
进农村、进家庭、进公共场所活动
（以下简称“七进”），进一步提高
全民安全意识和安全素质，营造
全社会关注、支持、参与安全生产
的良好氛围，近日，结合我市实
际，市安委会制定了《珠海市安全
生产宣传教育“七进”活动实施方
案》（以下简称“方案”）。

方案指出，全市安全生产宣
传教育“七进”活动指导委员会
和各活动领导小组，要明确职责
分工，把“七进”活动作为普及安
全知识和法律的重要载体。以
提高全民安全意识，预防和减少
各类事故为目标，以深入开展安
全生产“七进”活动为契机，着力
打造安全生产宣传“七进”精品
工程，形成大安全、大宣传工作
格局，打造具有地方特色的安全
文化品牌。

根据方案，各部门、单位应突
出公益宣传、隐患曝光、事故教
训、法制宣传等方面内容，结合实
际，选择好的企业、村（社区）、学
校、机关等基层单元，进行“七进”

试点工作，通过以点带面，全面推
进“七进”活动，形成相对规范和
特色的活动模式及内容。

通过“进企业、进校园、进机
关、进社区、进农村、进家庭、进公
共场所”的安全生产宣传教育，推
动企业安全生产主体责任的落
实，强化学生安全意识素质，强调
党政机关红线意识，提升社区安
全运行水平，提升广大农民安全
意识和安全素质，提升社会公众
安全防范意识和应急避险自救能
力，推动安全生产社会治理和良
好的安全生产社会秩序的形成。

方案明确了各部门、单位的
宣传任务，制定了“七进”活动任
务分解表，要求有关部门研究制
订本部门安全宣传工作重点，并
认真组织实施，对本系统的安全
宣传教育工作进行指导和督促；
其他单位要按照职责分工做好本
行业领域安全生产宣传教育工
作，形成安全生产宣传教育工作
的整体合力。

全力打造地方特色安全文化品牌
市安委会制定安全生产宣传教育

“七进”活动实施方案

10月19日，兴业银行珠海分
行积极响应号召，聚焦青少年反假
货币宣传，走进珠海市湾仔中学开
展反假货币知识进校园活动。

据了解，该行此次宣传活动以
反假货币宣传讲座及反假货币宣
传专栏的形式开展。在宣传讲座
期间，该行业务骨干向学校师生详
细讲解了人民币反假币知识、识别
假币的技巧、真假币实物对照等，
帮助他们了解更多人民币知识、掌
握防伪技能、防假币的技巧，提高
防假币意识。专业的讲解获得了

广大师生的一致好评。
该行相关负责人表示，此次

宣传活动本着“教会一个学生，受
益一个家庭，带动整个社会，保护
一方净土”的工作目的，有效地帮
助了学校师生了解反假货币政
策，加深他们对反假货币工作认
知，提升师生的货币防伪技能。

早在今年9月，该行就在各
网点营业厅设立宣传咨询点，通
过在营业厅电视机播放反假货币
统一宣传片，采用摆放宣传资料、
设立咨询台、设专人讲解、悬挂横

幅、摆放展架、电子显示屏多种
形式开展反假货币宣传活动，
营造浓厚的宣传气氛。同时，
该行还组织员工及客户参加

“反假货币小超人”在线反假货
币知识有奖竞赛活动，并在各
网点大堂及柜台窗口放置宣传
折页，向前来办理业务的客户
宣传反假货币知识。

该行相关负责人表示，反
假货币宣传是一项长期工作
任务，必须要稳步推进落实
到位。未来，该行将坚持宣

传中心贴近实际、贴近基层、
贴近公众的原则，创新宣传
形式，提高宣传效率，使公众
更加了解人民币，爱护人民
币，提高防范假币的能力，更
好地维护人民币的信誉及经
济金融秩序。 （海纳）

兴业银行珠海分行积极开展反假货币宣传
兴业银行栏目特约

本报讯 记者高松 见习记
者王晓君报道：11月15日，历时
4天的第四届中国教育创新成果
公益博览会（以下简称“教博
会”）在珠海国际会展中心落下
帷幕。

据悉，第四届教博会由教育
部、广东省政府、九三学社中央
委员会、中国科协共同指导，北京
师范大学、中国经济改革研究基
金会联合主办，共展出教育创新
成果1401项，举办特别活动12
场，主题论坛41场，沙龙125场，

工作坊400场，来自27个国家的
97位国际嘉宾和300余位国内
专家受邀出席，近2万人注册参
会。据统计，截至15日晚，近90
万观众通过网络直播进行了在线
观摩学习。

北京师范大学副校长王守军
在闭幕式致辞中指出，中国是教
育大国，要实现教育大国向教育
强国迈进，关键靠创新。创新需
要相互交流、相互启发，教博会就
是要搭建这样的平台。

据介绍，第四届教博会从北

京移师珠海，与前三届相比，
除了规模、范围扩大，还实现
了六项“首次”，为国内教育类
博览会树立了“标杆”：各省
市自治区教育行政部门首次
大规模推荐最近五年的优秀
教育创新成果参会，22个省
市自治区有组织地推荐创新
成果500余项；高等院校首次
大规模参加教博会，全国共有
64所高等院校近400项成果
参展；首次运用任务驱动学习
的现代理念，设计了“面向未

来的丝绸之路”“改革开放四
十年中国教育”“大学生研究
生教育创新创业大赛”等多个
专题，组织了几百位大中小学
生参加教博会；首次设立“首
届全国优秀教师校长教研员
讲坛”“全国教师教育高端论
坛”；首次设立“一带一路”展
区，来自亚洲和非洲20个国
家的教育行政官员和协会主
要负责人携成果参会；首次设
立湾区教育论坛，助推粤港澳
大湾区发展战略实施。

第四届中国教育创新成果公益博览会落幕

展出教育创新成果1401项

本报讯 记者钟夏报道：14
日，第十二届中国国际高新技术
成果交易会（以下简称“高交会”）
在深圳开幕。现场的珠海四维时
代网络科技有限公司展台，四维
艺术画框、数字文博展示、3D相
机、智能机器人等一件件创新产
品依次陈设。凭借高精度的数字
化建模技术，一件件珍贵的书卷
文物以流畅细腻的3D影像方式
呈现在屏幕上，材质的纹理、时光
的斑驳都清晰可见。

作为“珠海智造”的代表，四
维时代由留德博士、原德国人工
智能研究中心高级工程师崔岩于
2014年在珠海创立，其三维数字
化重建及数字化虚拟展示技术，
可以达到微米级的精度。精致细

腻的人像、结构细巧的文玩、历史
悠久的建筑古迹、气势恢弘的城
市场景……在他们的手中纷纷被

“搬进”三维虚拟世界重现。
在文博领域，四维时代始终

致力于将3D技术与文化遗产保
护相结合，对文物和历史遗迹进
行三维数字化扫描和数据留存。
近年来，他们先后为故宫博物院、
广东省博物馆等创建了线上3D
版本，打造“永不落幕”的博物
馆。2016年5月，南昌汉代海昏
侯遗址博物馆网上博物馆正式上
线，正是基于四维时代微米级精
度的三维数字化技术，助力海昏
侯遗址的数字化扫描、保护及展
示，让博物馆的奇妙文物“活”了
起来。

以文化+科技+创新的全
新方式，在“一带一路”上传播
中国文化，也是四维时代创始
人崔岩的愿景之一。他们今
年5月正式启动“千家博物馆”
项目，计划对“一带一路”沿线
约 1000家博物馆进行 3D建
模，目标是通过数字化的手
段，呈现丝绸之路上的文化交
流与演变。

事实上，“数字文博”只是
四维时代科技“数字万物”蓝图
的其中一步。今年以来，公司
在数字工业、数字生活领域加
大布局，愈来愈多的三维数据
被运用于智慧安防、城市规划、
应急指挥等方面。在港珠澳大
桥虚拟现实数字化模拟等国家

重大项目中，也凝聚着他们的
创新智慧。

核心技术的突破，进一步
提升了企业在国际市场上的竞
争力和“走出去”的底气。去年
6月，四维时代与德国人工智能
研究中心签约合作。双方将致
力于促进中德两国相关行业的
人才交流与技术交流，在计算机
视觉及人工智能领域深入合作。

15日，由珠海高新区主办、
中德人工智能研究院等承办的
第三届中德人工智能大会在珠
海召开，呈现及交流人工智能视
觉领域最前沿科技与产业成果。

怀着“中国智造”的初心，
以崔岩为代表的珠海创业者在
不断求新求变中奋力前行。

高交会上的四维时代：

“数字万物”蓝图已徐徐展开


