

展出教育创新成果1401项

本报讯 记者高松 见习记 者王晓君报道:11月15日,历时 4天的第四届中国教育创新成果 公益博览会(以下简称"教博 会")在珠海国际会展中心落下

据悉,第四届教博会由教育 部、广东省政府、九三学社中央 委员会、中国科协共同指导,北京 师范大学、中国经济改革研究基 金会联合主办,共展出教育创新 成果1401项,举办特别活动12 场,主题论坛41场,沙龙125场,

工作坊400场,来自27个国家的 97位国际嘉宾和300余位国内 专家受邀出席,近2万人注册参 会。据统计,截至15日晚,近90 万观众通过网络直播进行了在线

北京师范大学副校长王守军 在闭幕式致辞中指出,中国是教 育大国,要实现教育大国向教育 强国迈进,关键靠创新。创新需 要相互交流、相互启发,教博会就 是要搭建这样的平台。

据介绍,第四届教博会从北

京移师珠海,与前三届相比, 除了规模、范围扩大,还实现 了六项"首次",为国内教育类 博览会树立了"标杆":各省 市自治区教育行政部门首次 大规模推荐最近五年的优秀 教育创新成果参会,22个省 市自治区有组织地推荐创新 成果500余项;高等院校首次 大规模参加教博会,全国共有 64 所高等院校近 400 项成果 参展;首次运用任务驱动学习 的现代理念,设计了"面向未

来的丝绸之路""改革开放四 十年中国教育""大学生研究 生教育创新创业大赛"等多个 专题,组织了几百位大中小学 生参加教博会;首次设立"首 届全国优秀教师校长教研员 讲坛""全国教师教育高端论 坛";首次设立"一带一路"展 区,来自亚洲和非洲20个国 家的教育行政官员和协会主 要负责人携成果参会;首次设 立湾区教育论坛,助推粤港澳 大湾区发展战略实施。

高交会上的四维时代:

"数字万物"蓝图已徐徐展开

本报讯 记者钟夏报道:14 日,第十二届中国国际高新技术 成果交易会(以下简称"高交会") 在深圳开幕。现场的珠海四维时 代网络科技有限公司展台,四维 艺术画框、数字文博展示、3D相 机、智能机器人等一件件创新产 品依次陈设。凭借高精度的数字 化建模技术,一件件珍贵的书卷 文物以流畅细腻的3D影像方式 呈现在屏幕上,材质的纹理、时光 的斑驳都清晰可见。

作为"珠海智造"的代表,四 维时代由留德博士、原德国人工 智能研究中心高级工程师崔岩于 2014年在珠海创立,其三维数字 化重建及数字化虚拟展示技术, 可以达到微米级的精度。精致细 腻的人像、结构细巧的文玩、历史 悠久的建筑古迹、气势恢弘的城 市场景……在他们的手中纷纷被 "搬进"三维虚拟世界重现。

在文博领域,四维时代始终 致力于将3D技术与文化遗产保 护相结合,对文物和历史遗迹进 行三维数字化扫描和数据留存。 近年来,他们先后为故宫博物院、 广东省博物馆等创建了线上3D 版本,打造"永不落幕"的博物 馆。2016年5月,南昌汉代海昏 侯遗址博物馆网上博物馆正式上 线,正是基于四维时代微米级精 度的三维数字化技术,助力海昏 侯遗址的数字化扫描、保护及展 示,让博物馆的奇妙文物"活"了

以文化+科技+创新的全 新方式,在"一带一路"上传播 中国文化,也是四维时代创始 人崔岩的愿景之一。他们今 年5月正式启动"千家博物馆" 项目,计划对"一带一路"沿线 约1000家博物馆进行3D建 模,目标是通过数字化的手 段,呈现丝绸之路上的文化交

事实上,"数字文博"只是 四维时代科技"数字万物"蓝图 的其中一步。今年以来,公司 在数字工业、数字生活领域加 大布局,愈来愈多的三维数据 被运用于智慧安防、城市规划、 应急指挥等方面。在港珠澳大 桥虚拟现实数字化模拟等国家

重大项目中,也凝聚着他们的 创新智慧。

核心技术的突破,进一步 提升了企业在国际市场上的竞 争力和"走出去"的底气。去年 6月,四维时代与德国人工智能 研究中心签约合作。双方将致 力于促进中德两国相关行业的 人才交流与技术交流,在计算机 视觉及人工智能领域深入合作。

15日,由珠海高新区主办、 中德人工智能研究院等承办的 第三届中德人工智能大会在珠 海召开,呈现及交流人工智能视 觉领域最前沿科技与产业成果。

怀着"中国智造"的初心, 以崔岩为代表的珠海创业者在 不断求新求变中奋力前行。

我市10个社区开展居家养老配餐服务试点工作

每餐可惠及500多名长者

本报讯 记者刘雅玲报道:⊟ 前,记者从市民政局获悉,为加快 推进我市社区居家养老服务发 展,我市拟在全市各行政区探索 建立均衡发展、满足需求、共建共 享的配餐试点。目前,香洲区、金 湾区、斗门区共有10个社区已全 面开展居家养老配餐服务试点工 作,每餐可惠及500多名长者。

10个配餐试点惠及500 多名长者

根据《珠海市社区居家养老 配餐服务试点工作方案》(以下简 称《方案》)要求,香洲区、金湾区、 斗门区三个行政区纳入试点推广 范围,其它功能区可根据自身条 件进行试点。记者了解到,目前 已经开展居家养老配餐服务的10 个试点分别为:香洲区以翠香社区 养老服务中心、香湾街道海霞社区 居家养老服务站为依托,试点开展 社区配餐服务;金湾区以海澄村、 广发村、三灶社区、矿山社区、小林 社区、广安社区及湖东社区居家养 老服务站长者社区饭堂为依托,试 点开展社区配餐服务;斗门区以斗 门区综合养老服务中心为依托, 试点开展社区配餐服务。

根据相关要求,各行政区需 要整合社区养老服务设施资源, 根据老年人口分布情况和服务需 求情况半径合理规划、设立长者 饭堂,若干助餐、配送餐点。同 时,全面放开社区配餐服务市场, 引入有相应资质的社会力量运 营,将配餐服务向周边社区延 伸。有条件的地区可以统一制 作、统一配餐、统一管理,建立规 模化、连锁化、标准化、品牌化经



我市全面开展社区居家养老配餐服务试点工作,目前10个试点社区每餐可惠及500多名老人。 本报记者 吴长赋 摄

营的长者饭堂。

"为完善配送网络,增强长者 饭堂二次配送功能,拟进一步建 立全职、兼职和志愿者义工相结 合的送餐队伍,鼓励党员、大中专 学生、低龄健康老人等参与配餐 志愿服务,为高龄病残、不便出门 等老年人开展送餐上门服务。"市 民政局相关负责人介绍。

加大资金投入,提供就餐 补贴

另据了解,《方案》还要求各行 政区结合实际,出台针对老年人的 助餐补贴方案和针对运营方的运

营补贴方案。坚持广覆盖、保基 本、可持续的原则,以保障纯老、 独居、孤寡、高龄、失独等特殊困 难老年人需求为重点,面向全体 常住老年人提供配餐服务,构建 全覆盖的配餐服务网络。

"具体可以采取'企业让一 点、政府补一点、慈善捐一点、个 人掏一点'的方式,探索建立政 府、企业(社会组织)、社区共同 推进'大配餐'的合作机制。"市 民政局相关负责人表示,各行政 区民政局、食药监局结合实际, 在加大资金投入的基础上,链接 社会慈善资源,为老年人提供就 餐补贴,为试点单位提供运营补 贴。"其中,市财政对各行政区支 出的就餐补贴给予50%的补 助,补助经费在福彩公益金中支 出,各行政区与镇街的分担比例 则由各区自行确定。"

据悉,接下来,我市各行政 区将进一步推动社区居家养老 "大配餐"试点工作,逐步形成 符合珠海实际、切合老年人需 求、具有创新性和可复制性的 社区配餐经验,实现配餐服务 与生活照料、文化娱乐等居家 与社区养老服务叠加融合、协 同发展的新途径。

──◀ 兴业银行栏目特约 ▶

兴业银行珠海分行积极开展反假货币宣传

10月19日,兴业银行珠海分 行积极响应号召,聚焦青少年反假 货币宣传,走进珠海市湾仔中学开 展反假货币知识进校园活动。

据了解,该行此次宣传活动以 反假货币宣传讲座及反假货币宣 传专栏的形式开展。在宣传讲座 期间,该行业务骨干向学校师生详 细讲解了人民币反假币知识、识别 假币的技巧、真假币实物对照等, 帮助他们了解更多人民币知识、掌 握防伪技能、防假币的技巧,提高 防假币意识。专业的讲解获得了

广大师生的一致好评。

该行相关负责人表示,此次 宣传活动本着"教会一个学生,受 益一个家庭,带动整个社会,保护 一方净土"的工作目的,有效地帮 助了学校师生了解反假货币政

策,加深他们对反假货币工作认 知,提升师生的货币防伪技能。 早在今年9月,该行就在各 网点营业厅设立宣传咨询点,通 过在营业厅电视机播放反假货币 统一宣传片,采用摆放宣传资料、

设立咨询台、设专人讲解、悬挂横

幅、摆放展架、电子显示屏多种 形式开展反假货币宣传活动, 营造浓厚的宣传气氛。同时, 该行还组织员工及客户参加 "反假货币小超人"在线反假货 币知识有奖竞赛活动,并在各 网点大堂及柜台窗口放置宣传 折页,向前来办理业务的客户 宣传反假货币知识。

该行相关负责人表示,反 假货币宣传是一项长期工作 任务,必须要稳步推进落实 到位。未来,该行将坚持宣 传中心贴近实际、贴近基层、 贴近公众的原则,创新宣传 形式,提高宣传效率,使公众 更加了解人民币,爱护人民 币,提高防范假币的能力,更 好地维护人民币的信誉及经 济金融秩序。 (海纳)

<mark>兴业银行</mark>珠海分行 电话:0756**-3293999** 地址:珠海市吉大九洲大道东1201号兴业银行大厦

全力打造地方特色安全文化品牌

市安委会制定安全生产宣传教育

"七进"活动实施方案



本报讯 记者宋雪梅报道:为 推动我市开展安全生产宣传教育 进企业、进校园、进机关、进社区、 进农村、进家庭、进公共场所活动 (以下简称"七进"),进一步提高 全民安全意识和安全素质,营造 全社会关注、支持、参与安全生产 的良好氛围,近日,结合我市实 际,市安委会制定了《珠海市安全 生产宣传教育"七进"活动实施方 案》(以下简称"方案")。

方案指出,全市安全生产宣 传教育"七进"活动指导委员会 和各活动领导小组,要明确职责 分工,把"七进"活动作为普及安 全知识和法律的重要载体。以 提高全民安全意识,预防和减少 各类事故为目标,以深入开展安 全生产"七进"活动为契机,着力 打造安全生产宣传"七进"精品 工程,形成大安全、大宣传工作 格局,打造具有地方特色的安全 文化品牌。

根据方案,各部门、单位应突 出公益宣传、隐患曝光、事故教 训、法制宣传等方面内容,结合实 际,选择好的企业、村(社区)、学 校、机关等基层单元,进行"七进"

试点工作,通过以点带面,全面推 进"七进"活动,形成相对规范和 特色的活动模式及内容。

通过"进企业、进校园、进机 关、进社区、进农村、进家庭、进公 共场所"的安全生产宣传教育,推 动企业安全生产主体责任的落 实,强化学生安全意识素质,强调 党政机关红线意识,提升社区安 全运行水平,提升广大农民安全 意识和安全素质,提升社会公众 安全防范意识和应急避险自救能 力,推动安全生产社会治理和良 好的安全生产社会秩序的形成。

方案明确了各部门、单位的 宣传任务,制定了"七进"活动任 务分解表,要求有关部门研究制 订本部门安全宣传工作重点,并 认真组织实施,对本系统的安全 宣传教育工作进行指导和督促; 其他单位要按照职责分工做好本 行业领域安全生产宣传教育工 作,形成安全生产宣传教育工作 的整体合力。



珠海平安指数

颜色贴士:■优秀 □良好 ■平稳 ■预警 万人消防 | 万人交通 | 万人城管 平安 万人违法 平安 警情宗数 警情宗数 警情宗数 事件宗数 指数 提示

香洲区	狮山	0.124	0.000	0.319	0.993	98	
	湾仔	0.885	0.000	2.308	2.654	81	
	拱北	1.337	0.033	3.712	0.587	62	
	吉大	0.798	0.000	5.693	1.117	89	
	香湾	0.702	0.000	1.667	1.124	94	
	梅华	0.388	0.000	3.513	0.931	95	
	前山	0.875	0.000	2.933	0.948	68	
	翠香	0.660	0.000	2.163	0.780	90	
	南屏	0.950	0.000	3.522	0.489	77	
金湾区	三灶	0.482	0.000	2.766	1.315	92	
	红旗	0.817	0.000	1.237	1.572	81	
	白藤	1.376	0.000	0.772	2.236	66	
	井岸	1.028	0.000	5.954	1.542	78	
 斗门区	白蕉	0.640	0.000	3.493	1.861	80	
71 16	斗门	0.212	0.000	1.405	0.955	94	
	乾务	0.901	0.000	5.433	0.401	73	
	莲洲	0.000	0.000	1.263	1.037	96	
横琴新区	横琴	1.268	0.181	7.434	1.450	61	
高新区	唐家	0.930	0.000	3.922	0.507	76	
万山区	桂山	0.000	0.000	0.000	0.000	100	
	万山	0.000	0.000	0.000	9.149	96	
	担杆	0.000	0.000	0.000	0.000	100	
高栏港区	南水	1.206	0.000	1.870	0.767	64	
	平沙	0.537	0.000	1.571	1.074	91	

平安提示:本日全市平安状况良(优秀镇街11个、良好镇街4个、平稳镇街9个),无红色预警地区。 提醒市民做好家居安全防范,在公共场所注意保管财物,积极维护城市管理秩序,遵守交通规则平



阴天,有小雨

今天: 阴天, 有小雨; 气温: 22℃-25℃;风向:偏东风;风速: 陆地2到3级,海面4到5级阵风 6级;相对湿度:65%-95%

国内主要城市天气

北京 阴转多云 1~10℃ 上海 小雨 15~18℃ 广州 小到中雨 21~26℃ 重庆 11~16℃ 小雨 合肥 小雨 11~16℃ 11~16℃ 武汉 小雨 长沙 小雨 12~15℃ 哈尔滨 多云 -8~2℃ 海口 雷阵雨 24~29℃

国家海洋局珠海海洋环境预报台 2018年11月15日16时发布:

THE PROPERTY.
扫一扫获取更多预报信

【冷山沙妆】											
港口 浪级	泊机	潮时	潮高	潮时	潮高	潮时	潮高	潮时 潮高		海上安全提示	
	时:分	cm	时:分	cm	时:分	cm	时:分	cm	海上女王旋小		
香洲港	轻浪	02:41	220	11:11	96					海况良好,适宜 海上作业及旅游交通	
九洲港	轻浪	02:24	198	10:47	83	19:54	172	22:51	166	海况良好,适宜海 上作业及旅游交通	
澳门港	轻浪	01:36	224	10:41	102	19:38	190	22:23	182	海况良好,适宜海 上作业及旅游交通	
高栏港	轻浪	01:54	265	10:54	142	19:55	231	22:30	225	海况良好,适宜 海上作业及旅游交通	

【海岛预报】

(井口25世)

海岛	海况(级)	浪高(米)	水温(℃)	海岛游出行提示	
荷包岛	3	0.9	24.4	注意降雨	
桂山岛	3	0.9	24.4	注意降雨	
东澳岛	3	1.0	24.5	注意降雨	
外伶仃岛	3	1.0	24.5	注意降雨	
大万山岛	3	1.1	24.5	注意降雨	
庙湾岛	3	1.4	24.6	注意降雨	